ET postquam venerunt in locum, qui vocatur Caluarie, dederunt ei myrrhatum vinum bibere, cum felle mixtum, & cum gustasset, noluit bibere, & non accepit.

HOMILIA XXXIX.

CUm Iesus post labores maximos & dolores in Caluarie peruenisset locum, Iudæi ad ipsius illusionem, quasi post labores exantlatos fatigato atq; refocillando, ei vinum præbuerunt myrrhatum potandum, felle mixtum. Pro deuotione quarundam, vt consuetudo erat, mulierum deuotarum, vinum bonum datum erat pio Iesu, pro ipsius confortatione in vltimo supplicio sustinendo. At nebulones pessimi illud ebiberunt, & pro illo propinauerunt illi vinum myrrhatum. Quibusdam tamen vna eademq; fuisse potatio videtur, hæc quæ Christo ad Caluariam venienti oblata est, & illa quæ postea in cruce paulò ante quam tradiderit spiritum, refertur. Sed alijs aliud videtur. Hic enim de vino myrrhato refertur, ibi de aceto. Cum itaq; ad Caluarie peruenissent locum, expoliauerunt Iesum vestibus nudantes. Hic expende quam fuerit dolorosa, quamq; verecunda Christo hæc denudatio, grauior

nior scilicet quam ea quam ante sustinuit flagellandus. Ibi enim coram paucis est nudatus, hic coram omni populo. Ibi solam sustinuit nuditatis ignominiam, hic præter ignominiam in denudatione magnam sustinuit quoque poenam. Nam in vulnera eius congelauerant vestes sanguine exiccato hærentes, quæ dum violenter extraherentur, renouabantur tam vulnera quam dolores. Cuius renouationis dolor non est credendus fuisse minor, quam primæ inflictionis. Stabat itaq; Iesus, renouatis vulneribus, & fluere incipientibus, nudus atq; totus sanguine rubricatus, donec matre eius virginea, filij virgineam verecundiam intelligente peplum seu linteum quoddam, cuidam viro pio tribuit circa verenda Iesu contegenda circumligandum. Vide præterea quem dolorem Iesus in capite receperit. Siquidem corona si propter enudationem vestium deposita atq; reimposita fuit, non minorem habuit Iesus dolorem, quam si bis fuisset coronatus. Porro, si inter exuendas vestes in eius capite mansit corona, non potuit fieri quin spinis hic ibiq; vestes exuendæ inhærerent, à quibus cum immodestè abstraherentur, spinæ mouebantur, atq; nouis doloribus eius vulnera diffecabant. Compatere hic Iesu, quoniam vilissimis etiam quibusuis hominibus, tametsi nudentur, circa velanda tamen secreta nonnihil operimentorum relinquitur. At Domino Iesu nihil est relictum, sed nudus rotusq; videndus exponitur, nisi quod pudicissima eius mater, eius verecundiam agnoscens, eidem consuluit. Volebat pius Dominus remedium congruum apponere morbo. Primus enim Adam, cuius delicto cecidimus omnes, nudus peccauit. Sic Christus secundus Adam, cuius satisfactione ac redemptione resurgimus, nudus pro nobis satisfecit. Vide postremo (vt à multis perhibetur) quomodo Dominus nudatus, super quodam lapide, seu petra, aut rupe sedit, aspiciens quomodo crux sibi vltima pararetur, multas interim sustinens iniurias, dolores, irrisiones, insultus, blasphemias & opprobria. Heu quid pijsimum eius cor tunc meditabatur videntis tam angustum, tam poenofum sibi stratam mortis parari.